
NAJDI SI SVOU KNIHU

Objednávejte přes rezervační formulář 
na www.cbvk.cz/exkurze

nebo na email: vlaskova@cbvk.cz, tel.: 386 111 200.

druhý stupeň základních škol,
víceletá gymnázia a střední školy

Doba trvání: 1,5 hodiny

Hravou formou se žáci a studenti seznámí 
s prostorem a chodem knihovny. 

Dozví se, jak se mohou do knihovny přihlásit 
a jak pracovat s on-line katalogem. 

Šifrovací hra mezi knižními regály, 
co vás pohltí, 

prověří mozkové závity 
a kterou si užijete. 

určeno pro:

Připravena je prohlídka knihovního 
fondu  umístěného v přízemí knihovny

 tzv. ve volném výběru. 

Objednávejte po domluvě
na emailu:

svikova@cbvk.cz, tel.: 386 111 221.

Doba trvání: 1,5 hodiny

určeno pro:

KNIHOVNA NENÍ BLUDIŠTĚ

poslední ročníky základních škol,
víceletá gymnázia a střední školy

VOLNÝ VÝBĚR

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ

PŘÍZEMÍ

ODDĚLENÍ PERIODIK
HUDEBNÍ ODDĚLENÍ 
STUDOVNA

2 PATRO

1 PATRO

Bojíte se, že se ztratíte 
ve studijní části knihovny? 

Víte, jaká oddělení jsou na Lidické? 
Přijďte se podívat, co vše v naší 

knihovně můžete najít.

Při exkurzi nebo práci s pracovními listy 
vám ukážeme, co v jednotlivých odděleních 

najdete. Naučíte se orientovat v celém 
prostoru studijní knihovny, představíme vám 

web knihovny i elektronický katalog. 
Zjistíte, že některé knihy, časopisy, hudba 

nebo informace jsou dostupné také on-line.

Objednávejte přes rezervační formulář 
na www.cbvk.cz/exkurze

nebo na email: simek@cbvk.cz, tel.: 386 111 200.   

Doba trvání: 1,5 hodiny

určeno pro:

JAK SE VYZNAT VE ZPRÁVÁCH

druhý stupeň základních škol,
víceletá gymnázia a střední školy

(7. třída až 2. ročník SŠ)

Jak poznat
pravdivou zprávu od nepravdivé,

užitečnou od neužitečné?

Přijímání zpráv je součástí
našeho života od nejútlejšího věku,

zejména v době sociálních sítí.
Pro 21. století klíčová kompetence!

Se třídou prakticky vyzkoušíme práci
se skutečným zpravodajstvím,

ověříme informace, které nám přináší a budeme
diskutovat o tom, jak nás ovlivňuje.

ZPRÁVY

J V

K
foto: Pavel Dolejší

KNIHOVNA JAKO 
ZDROJ INFORMACÍ

určeno pro:
gymnázia a střední školy

Doba trvání: 1,5 hodiny

Objednávejte přes rezervační formulář 
na www.cbvk.cz/exkurze

nebo na email: studovna@cbvk.cz, tel.: 386 111 217.

Vyhledávání a třídění informací 
je základem pro úspěšný průběh studia. 

Se studenty prakticky vyzkoušíme,
jak využívat knihovnu

(a podivuhodný svět internetu) jako zdroj informací.
Prakticky si vyzkoušíme práci s katalogem

a odbornými databázemi, které knihovna nabízí.
Zaměříme se i na volně přístupné zdroje

a naučíme studenty jak v nich hledat snadno a efektivně.

Začínáte se studenty psát seminární nebo maturitní 
práce? Chcete aby referáty obsahovaly informace 

z relevantních zdrojů? Pak je tento program 
přesně pro vaši třídu.

Doporučujeme zvolit
tento program pro studenty,

kteří už absolvovali
„Knihovna není bludiště”.

JVKPRO ŠKOLY

interaktivní programy v knihovně 

 2023/2024

LIDICKÁ 1, ČESKÉ BUDĚJOVICE
www.cbvk.cz


